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Głów ną część wo je wódz kich

ob cho dów Świę ta Kon sty tu cji

zor ga ni zo wa no przed Po mni kiem

Czy nu Le gio no we go. – Pier wsza

w Eu ro pie Usta wa Rzą do wa

zbie ra ła w do nio słym ak cie praw -

nym wszyst kie ce chy do bre go

pań stwa. Wska zy wa ła kie run ki

i zrę by no wo czes nej pań stwo wo -

ści. Dziś tak że chce my, by na -

sze pań stwo by ło spra wie dli wie

i mą drze za rzą dza ne, by je go au -

to ry tet i spo łecz ny po rzą dek

gwa ran to wa ły bez pie czeń stwo

i szczę ście oby wa te li, by wła dze,

ad mi ni stra cja i in sty tu cje pu -

blicz ne rze tel nie pra co wa ły dla

wspól ne go do bra nas wszyst -

kich – mó wi ła wo je wo da.

W prze mó wie niu wo je wo da

pod kre śli ła zna cze nie Kon sty tu cji

Trze cie go Ma ja. – Usta wa za sad -

ni cza roz po czę ła doj rza łą de ba tę

o do brym pań stwie i bu do wa niu

wspól no ty oby wa tel skiej. Ta de -

ba ta wio dła przez po wstań cze

szla ki, trak ta ty roz bio ro we, bi tew -

ne po la, re for my ustro jo we, pu -

blicz ne spo ry, to ta li tar ne sy ste -

my, ogól no na ro do we dys ku sje.

Dziś de ba ta pu blicz na win na od -

po wia dać na kwe stie naj waż niej -

sze dla przy szło ści na ro du i pań -

stwa, a po li tycz na sce na win na

być miej scem god nym. Nie mo -

że my do pu ścić, aby – jak pi sał

prof. Jan Har tman – „pu ste miej -

sce na ago rze za ję li ku gla rze od -

gry wa ją cy de ma go gicz ny te a trzyk

ni by-war to ści”. Tę oczy wi stą

praw dę ro zu mie li na si przod ko -

wie, któ rzy przed 220 la ty wie -

dzie li, że tyl ko jed no cząc się po -

nad po dzia ła mi, mo gą ura to wać

do bro naj wyż sze: Pol skę – stwier -

dzi ła Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

Pod czas uro czy sto ści uła ni

z Kie lec kie go Ochot ni cze go

Szwa dro nu Ka wa le rii im. 13.

Puł ku Uła nów Wi leń skich otrzy -

ma li z rąk wo je wo dy, ho no ro we -

go sze fa szwa dro nu, pro po rzec

dla pier wszej w Pol sce Szko ły

Pod cho rą żych Ka wa le rii Ochot ni -

czej, or ga ni zo wa nej przy kie lec -

kim szwa dro nie. – Naj waż niej -

szy cel utwo rze nia na szej szko ły

to za in te re so wa nie mło dych lu -

dzi hi sto rią, przy bli że nie im za -

sad ho no ro wych i mo ral nych

oraz war to ści pa trio tycz nych har -

cer stwa i Woj ska Pol skie go,

a tak że wpo je nie na wy ków zwią -

za nych z dys cy pli ną, od wa gą

i kre a tyw no ścią. Na szym za mie -

rze niem jest wy szko le nie gru py

lu dzi przy go to wa nych do do ro słe -

go ży cia, god nych spad ko bier -

ców pod cho rą żych i ofi ce rów II

Rze czy pos po li tej – wy jaś niał Ma -

riusz Ko wal ski, szef Kie lec kie go

Szwa dro nu Ka wa le rii.

Ob cho dy Świę ta Kon sty tu cji

uświet ni ły po ka zy grup re kon -

struk cyj nych m.in. Ar ty le rii Pie szej

Księ stwa War szaw skie go, Żu a -

wów Śmier ci i Po li cji Pań stwo wej

okre su mię dzy wo jen ne go. Za koń -

czo no je zło że niem kwia tów przed

po mni kiem Czwór ki Le gio no wej

oraz woj sko wą de fi la dą.

Po głów nych uro czy sto ściach

wo je wo da i wi ce wo je wo da wrę -

czy ły w Wo je wódz kim Do mu Kul -

tu ry odzna cze nia pań stwo we

gru pie za słu żo nych kom ba tan -

tów i dzia ła czy spo łecz nych.

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 

Z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby i wicewojewody Beaty Oczkowicz odbyły się w

Kielcach uroczystości obchodów 220. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Rozpoczęła

je Msza Święta w Bazylice Katedralnej.

UMOWY PODPISANE 

Umowy na dotacje z rezerwy celowej na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem

skutków klęsk żywiołowych podpisała z samorządowcami z regionu świętokrzyskiego wojewoda

Bożentyna Pałka-Koruba. 

EUROPEJSKIE IMPREZY

CZAR DAWNYCH AUT 

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba wręczyła nagrody zwycięzcom konkursu elegancji VI

Świętokrzyskiego Rajdu Pojazdów Zabytkowych „Przedwiośnie”. W dwudniowym rajdzie, który odbył

się pod patronatem wojewody, wzięło udział blisko dwadzieścia samochodów.

Inspektorat 

w czołówce 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach znalazł

się w ścisłej czołówce służb zajmujących się ochroną środowiska w

Polsce. Tak wygląda ocena działalności za 2010 rok terenowych

placówek Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

KRA JO WA „SIÓ DEM KA” OTWAR TA 

No wy od ci nek dro gi eks pre so wej S7 mię dzy Skar ży skiem-Ka mien ną a Wy stę pą otwo rzy ła wi ce wo je wo -

da Be a ta Oczko wicz.

- To hi sto rycz ne spot ka nie,

bo wiem po raz pier wszy pod -

pi su je my umo wy na te re nie

wo je wódz twa świę to krzy skie -

go. Od tej po ry tak już bę dzie.

To ko lej ny krok ku te mu, aby

pie nią dze i de cy zje by ły bli żej

be ne fi cjen ta. Dzię ki te mu na

bie żą co moż na mo ni to ro wać

po trze by i nie zwy kle szyb ko

uru cha miać fun du sze – po wie -

dzia ła wo je wo da. 

Pie nią dze na od bu do wę znisz -

czo nej in fra struk tu ry do sta ną

gmi ny: Bać ko wi ce, Bał tów, Bo -

go ria, Ko przyw ni ca, Słu pia Ję -

drze jow ska, So lec-Zdrój oraz

po wia ty piń czow ski i opa tow -

ski. Łącz nie do sze ściu gmin

tra fi po nad 1,2 mln zł, a do

dwóch po wia tów 1,12 mln zł.

O godz. 13.15 roz pocz nie

się prze marsz uczest ni ków

„Pa ra dy Eu ro pej skiej” na

plac Ar ty stów, gdzie „Odę do

ra do ści” wy ko na ją ucznio wie

kie lec kiej Pań stwo wej Szko ły

Mu zycz nej I stop nia. Po hym -

nie Unii Eu ro pej skiej roz pocz -

nie się hap pe ning, któ ry

otwo rzą wo je wo da oraz pre zy -

dent Kielc. W pro gra mie

m.in. wy stę py uczest ni ków

i la u re a tów pio sen ki an giel -

skiej The Joy of Sin ging oraz

uczniów Pań stwo wej Szko ły

Mu zycz nej i or kie stry z Da le -

szyc. 

Już w lip cu Pol ska obej mie

pre zy den cję w Ra dzie Unii

Eu ro pej skiej. Z tej oka zj i

wo je wo da wraz z Ró żą

Thun, po słem do Par la men -

tu Eu ro pej skie go, oraz Re -

gio nal nym Cen trum In for -

ma cji Eu ro pej skiej dzia ła ją -

cym w ra mach Świę to krzy -

skie go Cen trum Fun da cj i

Roz wo ju De mo kra cj i  Lo kal -

nej ogła sza ją kon kurs

„Świę to krzy skie Za cza ru je

Eu ro pę”, któ ry ma na ce lu

za chę ce nie miesz kań ców

na sze go re gio nu do za in te -

re so wa nia się te ma ty ką

uni j  ną oraz pre zy den cją,

a jed no cześ nie mo że być

szan są na cie ka wą pre zen -

ta cję na sze go re gio nu.

W ra mach kon kur su or ga ni zo -

wa ne są dwa przed sięw zię -

cia. Przed mio tem pier wsze go

z nich jest przy go to wa nie fo -

to gra fii, po przez któ rą au to rzy

za pro szą do od wie dze nia wo -

je wódz twa świę to krzy skie go.

Dru gi nato miast do ty czy przy -

go to wa nia jed ne go spo tu ra -

dio we go lub jed ne go spo tu

te le wi zyj ne go, w któ rych au to -

rzy w cie ka wy spo sób za pro -

szą do na sze go re gio nu. Peł -

ny re gu la min kon kur su znaj -

du je się na stro nie in ter ne to -

wej Świę to krzy skie go Urzę du

Wo je wódz kie go www.kiel -

ce.uw.gov.pl, w za kład ce do -

ty czą cej pre zy den cji.

Pu char wo je wo dy otrzy ma ła za ło ga

„Ci troe na” 11B z 1952 ro ku.

Wśród za byt ko wych po ja zdów, któ -

re moż na by ło po dzi wiać na kie lec -

kiej ul. Sien kie wi cza, szcze gól ne za -

in te re so wa nie wzbu dza ły m.in. ory -

gi nal na „pet ka”, czy li AWZ P-70

z 1958 r., „War sza wa” z 1958 r.,

„Po rsche” 911 tur bo z 1976 r.

oraz „Czaj ka” z 1968 r. – li mu zy na

dy gni ta rzy cza sów PRL-u, wóz ów -

czes ne go pre mie ra J. Cy ran kie wi -

cza. Uczest ni cy Świę to krzy skie go

Raj du Po ja zdów Za byt ko wych go -

ści li m.in. na Świę tym Krzy żu,

w Bie li nach, Za gnań sku, Mie dzia -

nej Gó rze i Kiel cach. Rajd był jed ną

z im prez to wa rzy szą cych ob cho -

dom 220. rocz ni cy uchwa le nia

Kon sty tu cji 3 Ma ja.

Bli sko 17 ki lo me trów no wej dro gi

po łą czy ło wę zeł Kiel ce-Pół noc

z węz łem dro go wo-ko le jo wym Skar -

ży sko, omi ja jąc jed no cześ nie ob -

wod ni ca mi Su ched niów, Osto jów,

Łącz ną oraz Wy stę pę. W ra mach

in we sty cji po wsta ło 29 obiek tów

in ży nier skich, w tym mię dzy in ny -

mi 4 esta ka dy, 8 wia duk tów, 2

mo sty, 2 kład ki dla pie szych i 2

przej ścia dla zwie rząt. Re a li za cja

naj wię kszej do tej po ry świę to krzy -

skiej in we sty cji dro go wej trwa ła 2

la ta, a cał ko wi ta war tość pro jek tu

to 780 mi lio nów zło tych. 

Świętokrzyskie

dni profilaktyki 

Od początku maja trwają w

na szym re gio nie dzia ła nia w ra -

mach IX Świę to krzy skich Dni Pro -

fi lak ty ki, or ga ni zo wa nych przez

Zes pół ds. Ro dzi ny i Uza leż nień

przy Wo je wo dzie Świę to krzy skim. 

Ha słem te go rocz nej edy cji przed sięw -

zię cia jest „Dziec ko wro dzi nie – na dzie -

je iza gro że nia”.  Dni Pro fi lak ty ki obej mą

swym za kre sem m.in. dzia ła nia edu -

ka cyj ne w pla ców kach oświa to wych

wo je wódz twa świę to krzy skie go, po moc

in ter wen cyj ną i psy cho lo gicz ną oraz

spot ka nia i hap pe nin gi. Pun ktem kul -

mi na cyj nym bę dzie za pla no wa na na

16 ma ja w Świę to krzy skim Urzę dzie

Wo je wódz kim mię dzy na ro do wa kon fe -

ren cja na u ko wa.  Peł ny har mo no gram

IX Świę to krzy skich Dni Pro fi lak ty ki do -

stęp ny jest na stro nie in ter ne to wej

Świę to krzy skie go Urzę du Wo je wódz kie -

go oraz na stro nach urzę dów gmin bio -

rą cych udział wprzed sięw zię ciu.

Ro dzi my od dział ma naj wyż szy

wskaź nik zre a li zo wa nych kon tro li,

przy pa da ją cych na jed ne go in spek -

to ra, a znacz na ich część wy ni ka ła

prze de wszyst kim z wcześ niej opra -

co wa ne go i przy ję te go pla nu. Nato -

miast pod wzglę dem licz by pla no -

wa nych kon tro li, prze wi dzia nych do

prze pro wa dze nia przez jed ne go in -

spek to ra w te re nie, wo je wódz two

świę to krzy skie za ję ło 2. miej sce

w Pol sce.

Kie lec ki in spek to rat ma rów nież

zna czą ce w ska li kra ju osią gnię cia

w za kre sie wy mie rza nia ad mi ni -

stra cyj nych kar pie nięż nych. Pod

wzglę dem ogól nej, łącz nej wy so ko -

ści kar (7,8 mln zł) na sze wo je -

wódz two za ję ło 3. miej sce. Wyż sze

ka ry wy da wa no je dy nie w naj wię -

kszych wo je wódz twach – ma zo -

wiec kim i wiel ko pol skim.

Wo je wódz ki In spek to rat Ochro ny

Śro do wi ska w Kiel cach jest jed nym

z naj mniej szych w kra ju, wy ni ki po -

ka zu ją jed nak, że po dej mo wa ne

w ubieg łym ro ku dzia ła nia i de cy zje

by ły pre cy zyj ne i nie zwy kle traf ne.

W wie lu za kre sach re a li zo wa nych

za dań świę to krzy scy in spek to rzy

uzy ska li zna czą ce osią gnię cia, któ -

re zo sta ły uwzględ nio ne w rocz nej

oce nie pra cy In spek cji Ochro ny

Śro do wi ska.

W poniedziałek, 9 maja, odbędzie się w Kielcach „Parada Europejska” organizowana z okazji

Dnia Europy. Impreza rozpocznie się o godz. 13 zbiórką na ul. Sienkiewicza, przed pomnikiem

Henryka Sienkiewicza. 


